
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 141 / 13-05-2025 

 
 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE E CODICI CANDIDATI AMMESSI ALLA 

SELEZIONE PER CURRICULUM PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 90 D. LGS. 
267/2000, PER UN "ISTRUTTORE DELLA COMUNICAZIONE", AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO STAFF DEL SINDACO DEL 
COMUNE DI COPPARO (FE) 

 
 

Visti: 
- la Convenzione n.12 ADU per il trasferimento all'Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle 

funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 
- il Decreto Presidenziale n. 5/2025, di nomina della Responsabile del Settore Affari Generali e 

ICT dell’Unione Terre e Fiumi, Geom. Silvia TREVISANI, di cui fa parte Ufficio Unico del 
Personale dell’Unione Terre e Fiumi, per tutte le funzioni relative alla gestione del Personale; 

Premesso che: 
- con determinazione n. 114 del 22/04/2025 è stato approvato l’avviso pubblico di selezione 

per curriculum per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato, ai sensi 
dell’Art. 90 del D.lgs 267/2000, per un “Istruttore della Comunicazione”, Area degli Istruttori, 
da assegnare allo Staff del Sindaco del Comune di Copparo; 

- in data 22/04/2025, in esecuzione della suddetta determinazione, è stato emanato, con prot. 
Unione n. 7132 il relativo bando, con pubblicazione nel Portale InPA in pari data; 

Preso atto che le domande di partecipazione pervenute in tempo utile, tramite il Portale INPA, sono 
n. 26; 
 
Dato atto che ciascun candidato, per tutta la durata della selezione, sarà individuato esclusivamente 
tramite il codice identificativo univoco assegnato dal Portale INPA alla rispettiva istanza di 
partecipazione; 
 
Valutato di nominare la Commissione Esaminatrice nel seguente modo: 
 



- Presidente della Commissione: Geom. Silvia TREVISANI, Responsabile dell’Ufficio Unico 
del Personale dell’Unione Terre e Fiumi; 

- Componente della Commissione: Dott. Giuseppe ESPOSITO, Segretario Generale del 
Comune di Copparo; 

- Componente della Commissione: Rag. Emanuela MATTEUCCI, Responsabile del Settore 
Finanza, Entrate e Partecipate del Comune di Copparo; 

- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista Attività Amministrative 
Contabili"- Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente dell'Unione Terre e 
Fiumi; 

Valutato di svolgere l’esame comparativo dei curricula il giorno mercoledì 14/05/2025; 
   
Visti: 
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 
- il D.P.R 487/1994 e ss. mm. ii.; 
- il D.P.R. 16/06/2023 n. 82 
 

D E T E R M I N A 
 

- di nominare la Commissione Esaminatrice selezione per curriculum per il conferimento di un 
incarico, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs 267/2000, per un “Istruttore 
della Comunicazione”, area degli Istruttori, da assegnare allo Staff del Sindaco del Comune di 
Copparo nel seguente modo: 

 
- Presidente della Commissione: Geom. Silvia TREVISANI, Responsabile dell’Ufficio Unico 

del Personale dell’Unione Terre e Fiumi; 
- Componente della Commissione: Dott. Giuseppe ESPOSITO, Segretario Generale del 

Comune di Copparo; 
- Componente della Commissione: Rag. Emanuela MATTEUCCI, Responsabile del Settore 

Finanza, Entrate e Partecipate del Comune di Copparo; 
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista Attività Amministrative 

Contabili"- Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente dell'Unione Terre e 
Fiumi; 

 
- di ammettere alla selezione per curriculum per il conferimento di un incarico a tempo determinato, 
ai sensi dell’art.90 D.lgs 267/2000, per un “Istruttore della Comunicazione”, area degli Istruttori, da 
assegnare allo Staff del Sindaco del Comune di Copparo tutti i candidati inseriti nell’allegato, salvo 
verifica di quanto dichiarato nell’istanza di partecipazione; 
 
- di identificare i candidati ammessi, per tutta la durata della selezione, esclusivamente tramite il 
codice identificativo univoco assegnato dal Portale INPA alla rispettiva istanza di partecipazione; 
 
- che l’allegato della presente determinazione, che ne costituisce parte integrante, sia pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati dell’ammissione alla selezione; 
 
- che l’esame comparativo dei curricula verrà svolto mercoledì 14 maggio 2025; 
 
- di dare atto che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella Venturi, dipendente 
dell'Unione Terre e Fiumi - Ufficio Unico del Personale; 
 
- che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi; 
 
- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, contro il 
presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione 
 



 
 
 
Lì, 13-05-2025 
 

IL RESPONSABILE 
SILVIA TREVISANI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


